
                                                                                                                                83415Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 settembre 2025, n. 1371
PNRR Missione 6, Componente 2, l’Investimento 1.3.2 “Infrastruttura tecnologica del MdS, analisi di dati 
e modello predittivo per garantire i LEA e di sorveglianza e vigilanza sanitaria”. L.R. n. 4/2010 - Adozione 
nuovi flussi “Sistema informativo per il monitoraggio delle attività erogate dagli ospedali di comunità – 
SIOC” e flusso “Sistema informativo dell’assistenza primaria - SIAP”.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie, 
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità, Benessere animale 
e Sport per tutti, Vicepresidente, Raffaele Piemontese.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di adottare, ai sensi dell’art. 39 L.R. 4/2010 i nuovi flussi:
	− Sistema informativo per il monitoraggio delle attività erogate dagli ospedali di comunità – SIOC 

(DM 04 agosto 2025 pubblicato in GU 215/2025);
	− Sistema informativo dell’ assistenza primaria – SIAP (DM 04 agosto 2025 pubblicato in GU 

n.202/2025);
 2.	di demandare alla Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie del Dipartimento Promozione 

della Salute e del Benessere Animale l’implementazione informatica dei flussi informativi SIAP e SIOC e 
tutti gli adempimenti conseguenti;



83416                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

 3.	di stabilire con successivo provvedimento lo scadenzario di conferimento dei flussi;
 4.	di demandare alla Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie del Dipartimento Promozione 

della Salute e del Benessere Animale di aggiornare il sistema REGIS per attestare il raggiungimento 
della milestone fissata al 30 settembre 2025;

 5.	di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                83417Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    

PNRR Missione 6, Componente 2, l’Investimento 1.3.2 “Infrastruttura tecnologica del MdS, analisi di dati e 
modello predittivo per garantire i LEA e di sorveglianza e vigilanza sanitaria”.

“ – ” e 
flusso “ ’ ”.

’Unione europea per la ripresa, a sostegno alla ripresa dell’economia dopo la crisi 

’Unione Europea; 

l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021
2020 che, all’art.1 comma 1043, prevede l’istituzione del sistema informatico di registrazione e 

2021, n. 108 s.m.i, recante l’individuazione della Governance del Piano nazionale di ripresa e 

l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021
2020 che, all’art.1 comma 1043, prevede l’isti

2021, n. 108 s.m.i, recante l’individuazione della Governance del Piano nazionale di ripresa e 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
ponente 2, l’Investimento 1.3.2 

“Infrastruttura tecnologica del MdS, analisi di dati e modello predittivo per garantire i LEA e di 
sorveglianza e vigilanza sanitaria”,

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, recante “Asse

Resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione” 



83418                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

recante “Modelli e standard 
per lo sviluppo dell'assistenza territoriale nel Servizio sanitario nazionale” pubblicata nella Gazzetta 

concernente “Regolamento 

stato”, pubblicato in Gazzetta Ufficia
l’articolo 3, che ha introdotto il codice univoco nazionale dell'assistito (CUNA), che permette 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

cazioni, recante “Codice in 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”;

VISTO il decreto del 4 agosto 2025 . “Sistema informativo dell’assistenza primaria SIAP”.

la Deliberazione di Giunta Regionale n.906 del 26/06/2023 di conferimento dell’incarico di 



                                                                                                                                83419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    

la D.G.R. del 15/09/2021, n. 1466 recante l’approvaz
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
la “D.G.R. 26/09/2024, n. 1295 recante "Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

la L.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e 

la L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2027”;

la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

“Infrastruttura tecnologica del MdS, analisi di dati e model
”, in particolare, finanzia il sub intervento 1.3.2.2.1 

“
”;

Con Decreto del 20 gennaio 2022 per l’intervento di che trattasi sono stati stanziati alla Regione 

l’istituzione de

l’art. 39 della L.R. 4/2010 “Norme in materia di sistemi informativi e obblighi informativi” 



83420                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

all’investimento è stato assegnato il 

l’adozione del flusso informativo relativo all’assistenza 
l’

’ ’ 4 agosto 2025 recante “Sistema 
informativo dell’assistenza primaria.” ’

’ ’
’

’ ’
’

’ ’ ’

’ ’
’

’ ’

l’adozione del flusso informativo relativo

’
’ ’

’ ’

’
’ ’

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o 



                                                                                                                                83421Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”

n. 3023060313 per l’importo di € 596.655,00 per il 
3023060311 per l’importo di € 596.655,00

dell’art. 39 L.R. 4/2010

di adottare, ai sensi dell’art. 39 L.R. 4/2010 i nuovi flussi:


–
 Sistema informativo dell’ assistenza primaria –

Promozione della Salute e del Benessere Animale l’implementazione informatica dei flussi 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Paola Barracano
30.09.2025 15:02:10
GMT+02:00

Concetta Ladalardo
30.09.2025 15:13:41 GMT+02:00

Vito Montanaro
30.09.2025
16:21:59
GMT+02:00



83422                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

L’Assessore alla Sanità e Benessere animale, Sport per tutti, Vicepresidente Avv. Raffaele 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 

Raffaele
Piemontese
30.09.2025
15:28:20
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 30/09/2025 18:03

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                83423Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    


